

HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.
Telefon redakcji nocnej 29.

Gen 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 5—6 po południu
Sekretariat czynny od godz. 3—6 po południu.

Dekret o nowych wyborach do Sejmu

Ogłosi go Prezydent najpóźniej 5-go grudnia. W kuluarach sejmowych pustki. — Posłowie rozjechali się do domów.

WARSZAWA, 29.11. (Tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Donoszą nam ze stolicy o nadzwyczajnej ciszy przy ulicy Wiejskiej, gdyż po rozwiązaniu Sejmu, posłowie rozjechali się i jedynie kilku jeszcze pozostało. Wyjadą oni jeszcze w tych dniach i zupełna cisza zapanuje w gmachu sejmowym przynajmniej na okres następnych trzech miesięcy.

W czwartek spodziewana jest herbatka u b. marszałka Sejmu Rataja. W dniu dzisiejszym zebrało go kilka osób, składając wizyty oficjalne.

I wszystko nagle się zmieniło. Nawet bilety poselskie tracą swą ważność z dniem dzisiejszym o godzinie 24-ej i suwereni, którzy w tym czasie nie wyjadą ze stolicy, będą musieli odbyć podróż na własny koszt.

Zarządzenie nowych wyborów ogłoszone zostanie przez P. Prezydenta najpóźniej około 5-go grudnia i będzie ogłoszone w Dzienniku Ustaw.

Dekret zawierać będzie w myśl ustawy kalendarz wyborczy, oznaczenie miejsca i dnia, w którym upływają terminy przewi-

Echa zjazdu więźniów ideowych z lat 1914-21

Delegacja zjazdu u gen. Sosnkowskiego

WARSZAWA, 29.11 (Tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Dziś w południe udała się do gen. Sosnkowskiego delegacja przyjdym Zjazdu więźniów ideowych z lat 1914—1921 z pułk. Kollatajem i dyrektorem P. A. T. Góreckim na czele. Dyrektor Górecki po krótkim przemówieniu okolicznościowym wręczył gen. Sosnkowskiemu jako przewodniczącemu komitetu organizacyjnego Zjazdu, ozdoby egzemplarz wydawnictwa „Za kratami więzień i drutami obozów”. Gen. Sosnkowski, serdecznie dziękując za dowód pamięci, zadeklarował dalszą współpracę w komitecie organizacyjnym drugiego zjazdu w charakterze przewodniczącego oraz oświadczył, że jedynie ważne względy służbowe nie pozwoliły mu wziąć udziału w pierwszym Zjeździe. Pożatem gen. Sosnkowski obiecał do drugiego tomu wydawnictwa złożyć swoje własne wspomnienia z Magdeburga.

Posel Dymowski aresztowany

WARSZAWA, 29.11 (Tel. wł. „Hasła Łódzkiego”). Donoszą nam o aresztowaniu byłego posła na Sejm T. Dymowskiego na skutek rozporządzenia władz śledczych. Dymowski był jednym z głównych działaczy „Rozwoju”. Aresztowano go w związku z szeregiem nadużyć natury kryminalnej.

Kwestja Adrjatyku w Lidze Narodów

LONDYN, 29.11 (AW). Brukselski korespondent „Timesa” donosi, iż na zbliżającej się sesji Ligi Narodów rozważany będzie projekt, którego wejścia na porządek dzienny obrad sesji Ligi nie oczekiwano. Mianowicie Jugosławia, przy poparciu jednego z zaprzyjaźnionych z nią państw, podniesie kwestję Adrjatyku.

Zakaz wyświetlania filmu

p. t. „Spowiedź kapelana” w Niemczech

KOBLENCJA, 29.11 (PAT). Komisja Nadszkańska wydała zakaz wyświetlania na terytorium okupowanym filmu pod tytułem „Spowiedź kapelana wojskowego”.

Litwa szykuje się do wojny

Prowokuje ona rozmyślnie Polskę w chwili, gdy rozpoczęły się obrady Ligi

Głosy prasy niemieckiej. Niemcy jak podjudzały Litwę, tak teraz rejterują. Zastrzegają się od odpowiedzialności za nieobliczalność Waldemarasa. Nie chcą zadzierać z Ligą Narodów, której opinia jest po stronie Polski. Notę polską do mocarstw nazywają sprytnym manewrem.

BERLIN, 30.11 (PAT). Telegraphen-Union donosi z Kowna, że generał Szukauskas wydał do armii rozkaz, zawiadamiający o objęciu naczelnego dowództwa nad siłami zbrojnymi Litwy w miejsce ministra wojny. Zarządzenie to oznaczać ma postawienie całej armii litewskiej w stan pogotowia wojennego.

BERLIN, 30.11 (PAT). Cała prasa poranna ogłasza notę rządu litewskiego do mocarstw, w których Polska pozostaje w stosun-

kach dyplomatycznych, bez komentarzy. Jedynie dwa dzienniki prawicowe: „Lokal Anzeiger” i „Der Tag” zamieszczają obszerne komentarze.

„Lokal Anzeiger” zaznacza, że nota precyzuje wprawdzie stanowisko wyłącznie Polski, ale mimo to nie trudno przewidzieć, że zręczne posunięcie Polski spotka się z poparciem, zwłaszcza ze strony Anglii i Francji. Nastąpić to musi głównie z tego powodu, że zamiary i plany polityki polskiej, w oświetleniu noty wykluczają wszelką możli-

wość zaczepienia Polski, zwłaszcza ze stanowiska Ligi Narodów.

Ważnym jest przytem stwierdzenie, że Polska nie żywi zamiarów agresywnych wobec całości terytorjalnej Litwy. Stwierdzenie to bowiem zapewnia rządowi polskiemu uznanie jego polityki przez mocarstwa Ligi. Niemcy będą musiały w dalszym ciągu kłaść nacisk na zachowanie ścisłej neutralności.

Z drugiej jednak strony nie mogą zapomnieć, że niepodległość Litwy leży w interesie Niemiec. Za niepodległością i suwerennością Litwy przemawiają ze stanowiska Niemiec przede wszystkim dwa argumenty: konieczność utrzymania pomostu pomiędzy Niemcami a Rosją oraz niebezpieczeństwo okrajenia Prus Wschodnich przez Polskę. Z drugiej jednak strony Niemcy muszą wystrzegać się jednocześnie wystąpienia w obronie Litwy, przeciw czemu przemawia m. in. polityka rządu Waldemarasa w stosunku do Kłajpedy.

„Der Tag” stwierdza, że rokowania genewskie, dzięki zręcznemu sprecyzowaniu w nocie stanowiska Polski, będą krótkotrwałe i że Rada Ligi prawdopodobnie zadowolony się oświadczeniem ze strony Polski, pokrywając się ze stanowiskiem ostatniej noty polskiej. Rokowania genewskie mogą być — zdaniem dziennika — rozszerzone jeszcze na jedno żądanie, a mianowicie na żądanie Polski w sprawie cofnięcia oświadczenia Litwy co do tak zw. stanu wojennego. Z żądaniem tem solidaryzować się będą rządy angielski i francuski. Możliwym jest, że Niemcy poprą to żądanie, zwłaszcza, że narazie Litwa niema widoków na odzyskanie Wilna.

Dziennik stwierdza w końcu, że nota polska przyczyni się do podkreślenia spokojnej oceny sytuacji w kołach dyplomatycznych.

LONDYN, 29.11 (PAT). „Daily Telegraph” donosi, że rozwiązanie zatargu polsko-litewskiego utrudnione jest przez to, że Rosja przeciwna jest przedłożeniu tego zatargu przed forum Rady Ligi Narodów i domaga się, ażeby został on załatwiony w drodze rokowań dyplomatycznych poza Radą Ligi przy współudziale Rosji, jako państwa zainteresowanego.

Nota polska do Sowieków

MOSKWA, 29.11 (PAT). Prasa sowiecka ogłasza notę, wręczoną Czicherinowi przez polskiego charge d'affaires w sprawie stosunków polsko-litewskich.

Ocena noty polskiej w Anglii

LONDYN, 29.11 (PAT). Ton dzisiejszej prasy naogół zupełnie zmienny. Krok polski, wyrażający chęć przedstawienia sprawy polsko-litewskiej Lidze Narodów wywołał jak najlepsze wrażenie, usuwając wszelkie podejrzenia co do wojowniczości polskiej.

Pisma konserwatywne, z wyjątkiem „Daily Telegraph”, wyrażają się o nocie bardzo przychylnie. „Times” zamieszcza również artykuł, nacechowany przychylnością. „Westminster Gazette” podaje krótką relację swego korespondenta, który bawił świeżo w Wilnie; korespondent podkreśla polskość miasta i brak przygotowań wojennych ze strony polskiej.

W kuźni pokoju światowego...

Międzynarodowa konferencja rozbrojeniowa rozpoczyna dziś obrady. Udział biorą Stany Zjednoczone i Sowiety. Te ostatnie poraz pierwszy.

LONDYN, 29.11 (PAT). Z Genewy donoszą, że większość delegacji 26-ciu państw, biorących udział w naradach komisji przygotowawczej międzynarodowej konferencji rozbrojeniowej, przybyła już do Genewy. Pierwsze posiedzenie komisji wyznaczono na dzień jutrzejszy. Po raz pierwszy w naradach komisji wezmą udział przedstawiciele państw, nie będących członkami Ligi, a mianowicie

delegacji Stanów Zjednoczonych i Sowieków. Te ostatnie reprezentowane będą wogóle po raz pierwszy na terenie Ligi w odróżnieniu do Stanów Zjednoczonych, które brały już udział w pracach Ligi

w charakterze obserwatora.

Wśród rezolucyj, powziętych przez Zgromadzenie i Radę Ligi, mających związek z zagadnieniem rozbrojenia i przedłożonych komisji, znajduje się sprawa powołania do życia t. zw. komisji bezpieczeństwa, która składać się będzie z przedstawicieli wszystkich państw — członków Ligi, zasiadających w komisji przygotowawczej, oraz przedstawicieli państw, nie będących członkami Ligi, ale reprezentowanych w komisji przygotowawczej, jeśli, oczywiście, przyjmą zaproszenie do współpracy w komisji bezpieczeństwa. Wobec zamiaru powołania komisji bezpieczeństwa dotychczasowe czynności komisji rozbrojeniowej zostaną podzielone w ten sposób, że tej ostatniej przypadną w udziale kwestje techniczne sprawy rozbrojenia, gdy komisja bezpieczeństwa zajmie się stroną polityczną zagadnienia rozbrojenia. Zgromadzenie Ligi

postanowiło, że zwołanie pierwszej konferencji o ograniczeniu zbrojeń nastąpi natychmiast po przeprowadzeniu wyżej wspomnianego rozgranienia prac i ich skompletowania.

Perfidja Sowieków

LONDYN, 29.11 (PAT). Genewski sprawozdawca „Exchange Telegraph” donosi, że delegacja rosyjska postanowiła zaproponować na pierwszym posiedzeniu Komisji Preparatoryjnej Konferencji Rozbrojeniowej zawarcie paktu pokojowego na lat 10, przy czym uczestnicy tego paktu mieliby się w nim zobowiązać do wstrzymania się od wszelkiej wojny zaczepnej.

Groźba Sowieków, która nikogo nie wzruszy

MOSKWA, 29.11 (AW). Oficjalne „Izwestja” w sposób dość ostry i gwałtowny wyrażają ubolewanie, iż władze policyjne Szwajcarii otoczyły delegację sowiecką zbyt czujną opieką, pod pozorem, iż poszczególnym członkom delegacji bolszewickiej grozić może zamach.

„Izwestja” podkreśla, iż z podobnym wypadkiem Sowiety miały już w Szwajcarii do czynienia, jeżeli przeto rząd szwajcarski nie wyda policyj zlecenia, aby zmieniła postępowanie, porzuciła stosowanie swoich tricków i zaprzestała śledzenia delegatów sowieckich na każdym kroku, wówczas delegaci Z. S. S. R. bezzwłocznie opuszczą terytorium Szwajcarii.

HELENÓW.

Od dnia 4-go grudnia w każdą niedzielę i święto odbywać się będą w Sali Helenowa

Praktyczne lekcje tańca

najnowszą amerykańską metodą poglądową

Początek o godz. 3-ej popoł. koniec o 10-ej wieczór.

Stulecie sekty mormońskiej w Ameryce

Jak powstał mormoni? Obchodzili oni obecnie 100 letnią rocznicę założenia. Sekta ta posiada 400 tysięcy członków.

Czytając co dnia niemal o coraz to nowych i fantastyczniejszych rekordach amerykańskich w dziedzinie komfortu życia codziennego, dosyć trudno pogodzić się z myślą, że religijny mistycyzm może posiadać krocie gorliwych zwolenników wśród obywateli Stanów Zjednoczonych. Ze poza dogmatami taylorizmu, bokserkami milionerami, ambicjami Forda, nowojorskimi drapaczami nieba, istnieje może troska netylko o materialną szczęśliwość doczesną. A jednak blisko 400,000 „owieczek“ liczy dziś jeszcze owa tajemnicza dosyć sekta Mormonów, której stulecie tak uroczyste obchodzone było przed kilku tygodniami w stołecznym jej grodzie, Salt Lake City, nad brzegami słynnego Jeziora Słonego.

Biblia w Ameryce i Józef Smith

W 1827-ym roku panowały w Ameryce stosunki naiwne pierwotnością swoją i surowymi obyczajami, dosyć zbliżone do nieprawdopodobnie fantastycznych już teraz opisów FenimeraCoopera. Główną, jeśli nie jedyną lekturą angielskich emigrantów purytańskich były wówczas Biblia oraz księgi Apokalipsy, przytężała sposobność i ze zdumiewającymi szczegółami komentowane... bardzo dowolnie Koczończy żywot w odludnych bezkresnych stepach upodabniano do pokutnych wędrówek po pustyni Synajskiej.

Joseph Smith nie posiadał wprawdzie ani ogólnego, ani teologicznego wykształcenia, ale odznaczał się wielką urodą, okazałą postacą i rzadką elokwencją. W te cenne zalety uzbrojony, począł wtajemniczać swoje najbliższe otoczenie w cudowne dzieje dalekiej przyszłości, objawione mu przez anioła, wyłacznie poto z nieba zesłanego. Zaprowadził go ten przewodnik skrzydlaty w jakieś dzikie ustronie i przykazał kopać w pewnym miejscu ziemię, co uczyniwszy, znalazł Smith tabliczki złote, pokryte dziwnym piśmem, pokrewnem hieroglifom Azteków. Przewidując, że odcyfrować te dziwaczne znaki zwykłymi sposobami nikt nie będzie w stanie, wręczył mu jednocześnie anioł magiczne okulary, pozwalające z zupełną łatwością odczytać cały tekst, czarodziejskie zaś własności wręczonych szkieł polegały, pomiędzy innymi i na tem, że korzystając z nich mógł wyłącznie on sam, Joseph Smith.

Tłum linczuje Smitha.

Starożytnie tabliczki zawierały historię 10 pokoleń Izraela, o których późniejszych losach sprzeczne wtedy krążyły wieści. Awanturnicza ich eposowa interpretacja została przez nowego proroka w następujący sposób: Wywędrowały owe pokolenia pod wodzą niejakiego Lehiego do Ameryki, lecz tam podzieliwszy się na dwa szczypty, prowadziły ze sobą mordercze wojny, co, z sumiennością kroni karską, opisał jeden z ostatnich kapłanów, Mormon, a odczytał po tylu wiekach Joseph Smith, założyciel sekty. Zasady nowej wiary doznały wprawdzie entuzjastycznego przyjęcia w pewnych sferach emigracji angielskiej, ściągnęły wszakże na jej wyznawców przesła dowania władz oficjalnych. Smitha wezwano do stawienia się przed trybunałem miasteczka Kartaginy (Illinois), jeszcze zanim jednak rozpoczęły się rozprawy sądowe, sfanatyzowany tłum wdarł się do więzienia i zlinczoował mormońskiego proroka, który, zresztą zginął bardzo odważnie.

Uczeń Smitha utrzymał sektę.

Na czele osieroconej „trzędki“, liczącej wówczas 149 mężczyzn i 3 kobiety, stanął pierwszy uczeń proroka, Brigham Yung, który powiódł ją daleko na Zachód, aż do Jeziora Słonego, w okolicy, mającej charakter i wygląd bezpłodnej pustyni. Nie zdołały jednak te straszne warunki życia osłabić ani wiary, ani energii kolonistów mormońskich, zaczęli w krwawym poście uprawiać glebę i wznosić chałupy. Salt Lake City ma obecnie charakter wielkiego miasta amerykańskiego — nie brak mu szerokich, prostoliniowych bulwarów, imponujących drapaczy nieba, powa-

żnych domów handlowo - przemysłowych, etc. Najwspanialszym wprawdzie gmachem i najbardziej oryginalnym pod względem architektonicznym jest główna świątynia mormońska, posiadająca swoje sacro sanctum, do którego wstęp mają wyłącznie kapłani, zasadni-

cza bowiem cechą tej gminy religijnej polega na par excellence teokratycznym jej ustroju. Za najświętszą relikwią, otoczoną głęboką czcią powszechną, uważają wierni niedzną chałupinę, wzniesioną w 1847 roku własnoręcznie przez Brigham Younga.

Kto robi filmy „amerykańskie“?

Przedewszystkiem Europejczycy zasilają swoją pomysłowością filmy amerykańskie

Filmy, kręcone w Ameryce nazywają się oczywiście filmami amerykańskimi, bo są sentymentalne, moralne i posiadają pierwszorzędą technikę. A jednak w tych filmach współpracują przeważnie Europejczycy. Autorzy scenariuszów, reżyserzy, artyści i technicy przybywają w znacznej części z Europy, zęceni wysokim wynagrodzeniem i tam dopiero robią filmy „amerykańskie“.

Z pośród wybitnych autorów, których dzieła przerobiono na głośne scenariusze filmowe mamy kilku Francuzów: Henryk Murger, Alfred Savoir, Juljus Verne, Dumas; Anglików: Conan Doyle, Jerome K. Jerome, John Galsworthy, Bernard Shaw; Hiszpana: Blasco Ibaneza; Austriaka: Schnitzler; z Węgry: Franciszek Molnar, Ludwik Biro; Rosjanina: Lew Tolstoj; Niemców: Sudermann,

Wolff, Lothe i inni. Wśród reżyserów mamy Francuzów: Beaudin, Cabanne, Fitzmaurice, Tourneur; Rosjanina: Buchonecki; Niemców: Lubitsch i Mendesa; Anglików: Rez Ingram, Franka Lloyd, Gerberta Brenon; Węgrów: Zuzora i Laszky'ego. Przejdźmy do artystów: Paweł Wegener jest Niemcem, Marja Corda, Ricardo Cortez (Pseudonimy) i gwiazda Mae Murray, której nazwisko brzmi poprostu Lotte Koenig, są Ausirjalami. Z Rosji mamy Weronikę, Lya de Puti, Iwan Petrocick, Paweł Vincenty i Alesz Korda — z Węgier. Hiszpania dała nam Antonia Moreno i don Alvarada. Adolf Menjou jest Francuzem, Emil Jannings Niemcem, urodzonym w Ameryce.

Z pomocą tych wszystkich europejskich sił robi się filmy „amerykańskie“.

Każda kobieta, która interesuje się zagadnieniami społecznymi i literackimi w Polsce i zagranicą, każda, która pragnie ulepszyć metody gospodarstwa domowego oraz posiadać stale informacje o modzie, — prenumeruje

„Kobietę współczesną“ Ilustrowany Tygodnik Społeczno-Literacki

poruszający wszystkie zagadnienia, związane z życiem kobiety współczesnej.

Bezpłatne dodatki:

- „MÓJ DOM“ — zawierający piękne mody paryskie oraz szereg wskazówek gospodarczych — bibułkowe formy sukien, palt i t. d. — tablice robót i kroju.
- „START“ — dwutygodnik poświęcony sprawom wychowania fizycznego, higieny i sportów kobiecych.

Prenumerata wraz z dostarczeniem do domu:

Kwartalnie 14 zł., miesięcznie 5 zł.

Dla nauczycielek szkół powszechnych prenumerata ulgowa zł. 3.90 gr. Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, ul. Górnośląska № 20. Konto P. K. O. 14560.

Sprytny złodziej usunięty z więzienia

Znany pisarz rumuński Panaiti Istrati opowiada w jednym z pism francuskich następującą anegdotę:

Książę Kuza (były minister sprawiedliwości w Rumunii) odbywał raz pewnego inspekcję więzienia w pewnej małej miejscinie. Dyrektor ustawił w rząd więźniów i książę zapytał pierwszego z brzegu:
— Cożeś zbroił?
— Ja? Nic.
— Tak? A ty?
— Nic. Przysięgam, że nic nie zbroilem. Książę zapytał dalszego:
— Opowiedz, dlaczego siedzisz?
— Nie wiem.

— A ty?
— Jestem także niewinny. I tak wszyscy w kółko powtarzali, że są niewiniątkami. Wreszcie książę stanął przed ostatnim aresztantem.
— Dlaczego tu jesteś?
— Ukradłem...
— Ukradłeś? Co?
— Dwie kury...
— Więc co tu robisz między tymi uczciwymi ludźmi. Ruszaj precz, niedzniku! I zwracając się do dyrektora, zakończył inspekcję słowami:
— Natychmiast wyrzucić stąd tego człowieka!

GRAND-KINO

Dzis oszałamiająca premiera!

Potężna epopeja walk i pożogi.

W roli głównej:
Polski Rudolf Valentino IGO SYM
Przy współudziale wielkiej tragiczki: **Dagny Soeryaes**
I głośniejszych artystów
— — — — — ekranu: **Karola Wolla i H. Marra**
p. t.
SPOWIEDŹ KAPELANA

W obrazie tym przedstawione są sceny walk na froncie rosyjsko-austriackim gdzie z jednej strony walczyła armia Brusilowa z drugiej Mackensena. — Tajemnica kapelana. Ciało na honorze. Zatajone macierzyństwo. Udręka kojących serc. Potworna omyłka sądu polowego. Silniejsze niż śmierć!

Nestor poszukiwaczy złota nędzarzem

Najstarszym na świecie poszukiwaczem złota był 85-letni John Treadwell. Był on kiedyś właścicielem kopalni złota, z której wydobyto złota wartości 20 milionów dolarów. John Treadwell zmarł przed kilkoma dniami w podrzędnym hoteliku w „Nowym Jorku „Great Northern“, znajdującym się przy 57 ulicy, jako zdecydowany bankrut. Śmierć spowodował udar serca, który przeciął życie najstarszego pioniera poszukiwaczy złota podczas kąpeli. Służba hotelowa znalazła jego martwe zwłoki w wannie przez pełnioną wrzącą wodą. (w)

Najnowsza sensacja Nowego Jorku

Rozwód znanej pilotki Ruth Elder?

Nowy Jork ma nową sensację, o której rozpisyją się wszystkie pisma. Są nią perypetje małżeńskie Lily Womack, którego żona, pilotka Ruth Elder, stała się sławną z przelotu z Nowego Jorku na wyspy Azorskie na samolocie „American Girl“ i cudownego wprost uratowania jej przez holenderski okręt naftowy, kapitana Goos'a.

P. Lily Womack, który mieszka w stanie Panama, w miejscowości Colen, jest spokojnym farmerem, hodującym z wielkim powodzeniem trzodę chlewną. Po powrocie Ruth Elder z Azorów do Nowego Jorku, który odbył się nadzwyczaj uroczyste z udziałem władz municypalnych, towarzystw lotniczych i t. d. Lily Womack zażądał od niej, ażeby powróciła do Colon, zamieszkała z nim razem i oddała się wyłącznie gospodarstwu domowemu. Zdaniem Lily Womack prowadzenie gospodarstwa domowego jest o wiele miłszym i pewniejszym zajęciem, niżeli latanie w powietrzu. P. Lily Womack oświadczył ostatnio reporterom pism amerykańskich, iż gdyby nie mógł wyperswadować Ruth powrotu do Panamy, nie ma zamiaru krępować jej „Ja“ i pozostawia jej swobodę w rozporządzeniu własną osobą. W oświadczeniu tem reporterzy pism amerykańskich widzą zapowiedź rozvodu Ruth z Lily.

4 zł. 95 gr.

PRENUMERATA MIESZANA OBU BIBLIOTEK „ROJU“ ZA KWARTAŁ IV 1927 R.

I. BIBLIOTEKA POWIEŚCIOWA.

- 519. WANDA MELCER-RUTKOWSKA — „NARZECZONY Z ANGORY“ (oryg. powieść polska).
- 520. LAURIDS BRUN — „NIEPOCIESZONA WIDOWA“ (z duńskiego).
- 521. A. ZARZYCKA — „DZIKUSKA“ (oryg. powieść polska).
- 522. LOUIS HEMON — „PIĘSCIARZ MALONE“ (powieść sportowa z franc.).
- 523. CHESTERTON — „NIEWINNOŚĆ OJCA BROWNA“ (z ang. — dedekt.).
- 524. SZMIELOW — „KELNER“ powieść pisarza sowieckiego, tom. z rosyjsk.)

II. BIBLIOTEKA HIST.-GEOGR.

- Z cyklu szpiegowskiego.
- 84. WŁADYSŁAW MERGEL — „TAJNIKI SZPIEGOSTWA CZESKIEGO“.
Z cyklu „Zaludnione niebo“.
- 85. STAN. STRUMPH-WOJKIEWICZ — „LINDBERGH“ (życie jego i dzieje walki o Atlantyk).
Z cyklu „Ekrany i scena“.
- 86. HANNA SKARBK — „TRUJĄCA SYRENA ANDALUZZI“, (pamiętniki tancerki Otero).
Z cyklu szpiegowskiego.
- 87. „SZPIEGOSTWO W POLSCE“.
Z cyklu „Rosja na rubieży“.
- 88. DR. J. P. ZAJĄCZKOWSKI — „BADMAGEW I MIKOŁAJ II“.
Z cyklu „Wielkie procesy“
- 89. ZOFIA DRÓMLEWICZOWA — „SPADEK, KTÓREGO NIE BYŁO“.

Two Wyd. „RÓJ“ s. z o. o.
Warszawa, Kredytowa 1.
P. K. O. 9880.

Ciechocinek pamięta o pracy obywatelskiej

Rada miejska m. Ciechocinka nadała dyplom honorowego obywatela miasta b. dyrektorowi zakładu zdrowego, p. Marjanowi Ra czyńskiemu. Jest to już drugi dyplom honorowego obywatelstwa m. Ciechocinka. Pierwszy nadano przed niedawnym czasem Marszałkowi Piłsudskiemu.

